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Motion 

1978179: 502 

av Sture Korpås m. fl. 

om biståndssamarbetet mellan Sverige och Vietnam 

Svenskt bistånd började lämnas till Vietnam budgetåret 1971172. Det har 

ökat snabbt, och sedan några år har Vietnam den största landramen för 

svenskt bilateralt bistånd. Fram t. o. m. budgetåret 1977178 hade totalt från 

Sverige utbetalats l 400 mkr. som bistånd till Vietnam. 

Il uv uddelen av biståndet utgår till tre projekt, skogsindustriprojektet i Bai 

Bang samt barnsjukhuset i Hanoi och allmänsjukhuset i Uong Bi. Svenskt 

bistånd går också till utbildning av sjukhuspersonal och till familjeplanering. 

För innevarande och närmast föregående budgetår utgår också medel till 

importstöd med sammanlagt 120 mkr. Utanför landramen har under samma 

två år utgått bidrag ur katastrofposten med sammanlagt 34 mkr. 

För budgetåret 1977/78 giillde en landram på 350 mkr för Vietnambistån­

deL För innevarande budgetår gäller en ram på 380 mkr. För 1979/80 föreslår 

regeringen en landram på 400 mkr. Dessutom räknar regeringen med att 

katastrofmedel skall tas i anspråk även för det kommande året. Vid 

innevarande budgetårs början fanns också en ingående reserv på 163,5 

mkr. 

l samband med sin redogörelse för Bai Bang-projektet skriver regeringen 

att det f. n. inte kan bedömas i vad mån konnikten med Kina och Kampuchea 

kommer att påverka takten i nuvarande planer. SIDA skriver dock i sina 

petita att konnikten med Kina liksom striderna med Kampuchea hämmar 

landets utveckling. Sedan propositionen skrevs, har vi nu upplevt Vietnams 

ingripande i Kampuchea. Detta försvårar rimligen det planmässiga utveck­

lingsarbetet i Vietnam, samtidigt som det starkt ökar behovet av katastrofin­

satser såväl i Vietnam som i Kampuchea och Indokina i övrigt. Mot denna 

bakgrund synes biståndsramen för Vietnam böra bibehållas vid 380 mkr och 

den av regeringen föreslagna ökningen med 20 mkr tillföras posten för 

katastrofer m. m. Detta medger dels att pågående svenska insatser kan 

fullföljas, dels att ökade medel ställs till förfogande för att lindra de lidanden 

som genom det pågående kriget drabbar människorna. 

Med hänvisning till det anförda hemställer vi 

l. att riksdagen fastställer en oförändrad landram för Vietnam på 

380 mkr, 

2. att riksdagen överför de därigenom i förhållande till regeringens 

förslag frigjorda medlen, 20 mkr, till posten Katastrofer m. m. 

att användas för att lindra nöden inom Vietnam och Kampu­

chea. 



Mot. 1978179:502 

Stockholm den 18 januari 1979 

STURE KORP ÅS (c) 

TORSTEN BENGTSON (c) 

GUNNEL JONÄNG (c) 
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ANNA-LISA NILSSON (c) 


